
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZODPOV. PROJEKTANT  VYPRACOVAL:  KRESLIL: PROJEKTOVÝ SERVIS 

 ING. JAN JIRSÁK       ING. L.TOČOŇOVÁ  CHRUDIM, spol. s r. o. 

   Poděbradova 909, Chrudim 

 OBECNÍ ÚŘAD:  SLATIŇANY         KRAJ:       PARDUBICKÝ FORMÁT:        A4 

 INVESTOR:  NÁRODNÍ HŘEBČÍN KLADRUBY NAD LABEM DATUM:     1/2019 

 MÍSTO STAVBY:     SLATIŇANY, parcela č. 920                                  ÚČEL: PROJEKT 

REKONSTRUKCE ZAŘÍZENÍ PRO VÝCVIK KONÍ ZAKÁZK.ČÍS.: /18 

 ARCHIV.ČÍS.:  

SO.2 - JÍZDÁRNA MĚŘ.KOT.: PŘÍL.ČÍS.: 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
 

  2.3     
 

 



PBŘ - jízdárna     Strana 1 (celkem 12) 

                             POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ: 
PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Identifikační údaje stavby a investora: 
        

Název stavby:           REKONSTRUKCE ZAŘÍZENÍ PRO VÝCVIK KONÍ 
                                  SO.2-JÍZDÁRNA    
         
Místo stavby:            SLATIŇANY, parcela č. 920       

 
Investor:                   Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
     

a)  Seznam použitých  podkladů:  

1.  Projektová dokumentace zpracovaná Projektovým servisem Chrudim spol. s r.o. v červnu 

2018 pro stavební povolení. 

2.  ČSN 730802-2009, ČSN 730810 – 2009, ČSN 730818 - 2002, ČSN 730821, ČSN 730873, 

ČSN 730831, ČSN 730872, ČSN 73 0875 

3. Zoufal a kolektiv: Hodnoty požárních odolností stavebních konstrukcí podle Eurokódů 

     Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno v rozsahu nezbytně nutném pro stavební řízení, 

při respektování vyhlášky MV ČR č.246/2001 Sb. a 23/2008 Sb. 

4. Výpočtový software FIRE 02 - Ing. Bochňák 

                 

 b)  Stručný popis stavby: 
1.  Základní údaje o objektu:  

                                  Podlažnost objektu:          2 nadzemní podlaží 

                                  Požární výška objektu:      h  = 3,2  m 

       Výška objektu po hřeben:  8,8 m 

   Rozměry objektu:   60,4 x 35,3 m 

 

2.  Účel užití:   

     Projektová dokumentace řeší stavební úpravy stávající jízdárny pro spřežení koní s kočáry. 

V západním štítu jízdárny je vestavby 2.NP se stávající tribunou. Pod tribunou je v přízemí 

sociální zařízení, které bude nově opraveno.  

K objektu na jižní straně je navržena přístavba nových tribun. Tribuny je rozdělena na 2 

části, vnitřní pro sledování koní v jízdárně a venkovní pro sledování koní na venkovní 

pískové ploše. Vždy bude využívána pouze jedna tribuna, vnitřní v zimě, venkovní v létě. 

Ve skladech budou skladovány potřeby pro koně (postroje apod.) a nářadí pro úpravu 

vnitřních a venkovních ploch (lopaty, kolečka apod.). 

 

3.  Popis stavebních konstrukcí:  

      Stávající nosná konstrukce objektu tvoří ocelové sloupy a ocelové příhradové vazníky. 
Ocelové sloupy jsou zazděné v obvodových stěnách. Obvodové a nosné stěny objektu jsou 
zděné z keramických tvárnic CDm tl. 250 mm (REI 180 min.). Obvodové stěny jsou v celé 



PBŘ - jízdárna     Strana 2 (celkem 12) 

ploše obloženy dřevěnými palubkami. Dřevěný obklad bude při rekonstrukci zredukován na 
menší plochy. 
 Stávající stropní konstrukce je z ocelových průvlaků, na kterých je železobetonová stropní 
deska na trapézovém plechu.  Stávající schody jsou ocelové. Nově navržené schody jsou 
betonové prefabrikované. 

Zastřešení stávající haly je z ocelových příhradových nosníků, Na objektu bude položena 
nová střešní krytina ze sendvičových panelů Kingspan tl. 60 mm s minerální vatou, které 
budou položeny na ocelových krokvích. Nad jízdárnou budou ve střeše rovněž osazeny 
prosvětlovací panely z komůrkového polykarbonátu.  

Přístavba tribun je ze železobetonových stěn a stropů. Zastřešení nové tribuny je 
z ocelových průvlaků profilu HEA 160, které jsou osazeny na ocelových sloupech 
z uzavřeného profilu JEKL 120/120/8 mm s krytinou z vlnitého plechu, který je osazen na 
ocelových krokvích U160 a I160. V části vnitřní tribuny bude pod průvlaky provedený SDK 
podhled s požární odolností EI 15 min s izolací z minerální vaty tl. 100 mm. Střešní 
konstrukce vnější tribuny bude opatřena požárním obkladem z desek Cetris tl. 12 mm 
s ocelovou konstrukcí s požární odolností EI 15 min. 

Stěna mezi vnitřní a vnější tribunou je navržena ve skladbě z vnitřní strany: desky Cetris 
na dřevěném roštu z latí, izolace z minerální vaty tl. 120 mm, obklad z palubek THERMO 
WOOD tl. 25 mm. 
     Podlahy jsou keramické a betonové, v jízdárně je písek. Okna a dveře jsou dřevěné. 

Nosné svislé stěny, obvodové stěny, požárně dělící stěny jsou zděné na nehořlavou maltu a 
dutiny keramických bloků nejsou vyplněny hořlavým materiálem, jsou druhu DP1. 
Vodorovné a střešní konstrukce jsou druhu DP1.  

Objekt byl zkolaudován v r. 1979 a stávající konstrukce vykazují požární odolnost pro 
SPB I. 
         Jedná se o objekt s konstrukčním systémem nehořlavým. 

 

4. Umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě, 
Stávající objekt jízdárny je umístěn v areálu národního hřebčína ve Slatiňanech. 

V blízkosti objektu se nenachází žádná zástavba. Nejbližší objekt je bytový dům na západní 

straně ve vzdálenosti 28 m a rodinný dům ve vzdálenosti 29 m. Na severní straně je státní 

komunikace, na jižní straně je písková plocha pro výcvik koní. 

 

5. Zatřídění shromažďovacího prostoru 

Pro výpočet osob na tribunách je započtená pouze vymezená plocha pro stání tzn. 

poloviční šířka stupně tribuny, respektive šířka 0,5 m, zbývající prostor se považuje jako 

komunikační. 

 

Stávající tribuna: E 52 < 250 – nejedná se o shromažďovací prostor 

 
Vnitřní tribuna: 
Výšková poloha VP 1 , hp = 3,2 < 9 m 

Velikost shromažďovacího prostoru  1,2 SP    288/250 = 1,2 

 

Venkovní  tribuna: 
Výšková poloha VP 1 , hp = 3,2 < 9 m 

Velikost shromažďovacího prostoru  2 SP  504/250 = 2,02 

 



PBŘ - jízdárna     Strana 3 (celkem 12) 

c)  Rozdělení objektu do požárních úseků: 
N1.1/N2 – jízdárna, sociální zařízení, stávající tribuna, nová tribuna, venkovní tribuna 
N1.2        -  sklady pod novou tribunou   
N1.3        - sklad pod stávající tribunou      
 

d)  Stanovení požárního rizika,  SPB  a posouzení velikosti požárních úseků: 
     Hodnoty nahodilého požárního zatížení pn pro jednotlivé místnosti byly stanoveny dle 

přílohy A, ČSN 730802. V objektu se nevyskytuje vyšší požární zatížení. 

 

Položky nahodilého požárního zatížení dle tab. A.1 přílohy A ČSN 730802 

       č.m.      č.p. Účel                      S        pn      an      položka tab.A1 

                                                      [m2]         [kg.m-2]     

        -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

        001         1  jízdárna               1335,4      5,0   1,00        odborný odhad 

        002         1  zádveří                  8,6      5,0   0,80      3.10 

        003         1  chodba                  21,9      5,0   0,80      3.10 

        004         1  úklid                       1,5     10,0   0,70      odborný odhad 

        005         1  WC M                     7,7      5,0   0,70      14.2 

        006         1  WC TP                    4,3      5,0   0,70      14.2 

        007         1  WC Ž                       8,8      5,0   0,70     14.2 

        201         2  tribuna stávající       62,1    15,0   0,80      5.1 

        202         2  tribuna vnitřní         94,6     15,0   0,80     5.1 

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Výpočet pn od dřevěného hrazení v jízdárně: 

Objem dřeva 6,65 m3,  M = 6,65 * 500 = 3325 kg 

 

        3325 * 1,2 
  pn  =  -----------------  = 3,0 kg/m2 
                1335,4 

 

N1. 1 /N2        pv   =  6,8  kg/m2          SPB I  

     N1. 2               pv   =  92,5 kg/m2         SPB II 

N1. 3      pv   =  44,4 kg/m2         SPB I 

 

      Velikosti požárních úseků:  

 N1. 01/N2    skutečné rozměry PÚ 60,4 x 35,3 m.  

Největší dovolená délka a šířka PÚ není omezena dle  čl. 7.3.4a). 

   Nejvyšší počet užitných podlaží v PÚ  z = 27  <2 

 

N1.2 skutečné rozměry PÚ 35,8 x 5,7 m, mezní rozměry PÚ 32 x 40 m   

Nejvyšší počet užitných podlaží v PÚ  z = 1 < 2 

    Velikosti požárních úseků nepřesahují mezní rozměry dle ČSN. 

 

N1.3 skutečné rozměry PÚ 3 x 2,6 m, mezní rozměry PÚ  62 x 40 m   



PBŘ - jízdárna     Strana 4 (celkem 12) 

Nejvyšší počet užitných podlaží v PÚ  z = 1 < 4 

    Velikosti požárních úseků nepřesahují mezní rozměry dle ČSN. 

 

e)  Zhodnocení použitých stavebních konstrukcí z hlediska jejich požární odolnosti: 
Nosné a střešní konstrukce dle ČSN 730831 čl. 5.2.1.1.musí vykazovat požární odolnost 

nejméně 2  x tu =2 x 2,9 – 6 min. 

 

 

1) Stanoveno z katalogů certifikovaných výrobků jednotlivých výrobců. 
2) Stávající konstrukce vyhovují pro SPB I – byly zkolaudovány v kolaudačním řízení v r 

1979. 
3) Železobetonové monolitické konstrukce jsou navrženy podle ČSN EN 1992-1-1. Statický 

výpočet je proveden při běžných teplotách. Betonové konstrukce jsou z obyčejného betonu 

objemové hmotnosti 2000kg/m3 až 2600kg/m3 s křemičitým kamenivem. Krytí výztuže 

min. 10 mm. 

Požární odolnost železobetonových monolitických stěn byla stanovena dle publikace 

Roman Zoufal a kolektiv: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů.: 

- pro železobetonové sloupy 200/ 200   s a=27 mm z tabulky 2.1  

 -pro nosnou stěnu z tabulky 2.3  

- pro železobetonové stropní desky z tabulky 2.6  

 
4)

 Doloží dodavatel SDK konstrukce a požárních obkladů desek Cetris, montáž požární 
konstrukce bude provedena oprávněnou osobou dle certifikovaného katalogu. 
 
5)Hodnoty požární odolnosti ocelových konstrukcí podle Eurokódů – R. Zoufal a kol.tab.3.2: 

Stupeň využití průřezu je doložen statickým výpočtem.  

Pol. Stavební konstrukce SPB I SPB II SKUTEČNOST 
1. Požární stěny a požární 

stropy 
a) v nadzemním podlaží 
b) v posledním podlaží 

 
 

15 
15 

 
 

30 
15 

 
 
REI 180 DP1 – zděná stěna tl. 250 mm1) 

2. Požární uzávěry otvorů 
a) v nadzemním podlaží 
b) v posledním podlaží 

 
15 DP3 
15 DP3 

 
15 DP3 
15 DP3 

 
EW 15 DP3,C –do mist. č. 8 dveře se 
samozavíračem 

3. Obvodové stěny 
a) v nadzemním podlaží 
b) v posledním podlaží 

 
15  
15  

 
30 
15  

REW 180 DP1 – zděná stěna tl. 250 a 300 
mm1) 

R45 DP1 nové ŽB stěny  tl. 200mm3) 
4. Nosné konstrukce střech Dop.15 15 R 15 DP1stávající ocel.  vazníky 2) 

R 15 DP1 nové ocel. průvlaky  nad pož. podhl4) 

5. Nosné konstrukce uvnitř 
požárního úsek 
a) v nadzemním podlaží 
b) v posledním podlaží 

 
 

15  
15  

 
 

30 
15 

REI 180 DP1 – zděná stěna tl. 250 mm1) 

R 15 DP1 stávající ocel. průvlaky a schody2) 

R45 DP1 stávající ŽB stropní deska 2) 

R45 DP1 nové ŽB stěny a stropy tl. 200mm3) 

R30 DP1 ŽB – sloupy 
R15 – sloup Jakl 120/120/85) 

REI 45 DP1-prefa-schody a tribuny6) 

6. Nosné konstrukce vně 
objektu 

 
15  

 
15 

 
Dtto. pol. 4 

11. Střešní plášť -  -  



PBŘ - jízdárna     Strana 5 (celkem 12) 

Předpokladem použití hodnot požárních odolností jednotlivých konstrukcí podle příručky 
R. Zoufal a kol. je skutečnost, že posuzovaná konstrukce je navržena na účinky zatížení při 
běžné teplotě okolí podle příslušného Eurokódu pro pozemní stavby. 
 

Prvek 
označení 

Průřez Am / V   Stupeň využití 
průřezu 
požadovaný 

Stupeň využití 
průřezu skutečný 

Požární 
odolnost R 

S1 JAKL 120/120/14 74 0,76 0,40 15 

 
6)Požární odolnost železobetonech prefabrikátů bude doložena dodavatelem těchto 
konstrukcí. 
 

Objekt je nižší než 12 m a má dvě nadzemní podlaží, je možné ustoupit dle článku 8.4.10. 

ČSN 730802 od navržení požárních pásů. 

     Stavební konstrukce vykazují požární odolnost danou normovými hodnotami. 

 

f)  Zhodnocení navržených stavebních hmot:  
Nosné konstrukce nad shromažďovacími prostorami jsou z výrobků druhu A1. 

V konstrukcích střech nad tribunami nejsou použity hmoty, které při požáru odkapávání a 

odpadávají. 

Nad jízdárnou mimo tribuny jsou osazeny prosvětlovací panely FF/HTL z komůrkového 

polykarbonátu, třída reakce na oheň B-s2-d0. Z hlediska ČSN 730865 nedochází k opadávání 

ani odkapávání hořících hmot, nedochází k okapávání nehořících hmot, dochází k odpadávání 

nehořících hmot. Do prostoru jízdárny není možný přístup diváků z tribun. Tribuny jsou 

umístěny 2,0 a 2,8 m nad podlahou jízdárny a jsou opatřeny zábradlím výška 1,45 a 1,1 m. 

Pod prosvětlovacími panely budou osazeny ocelové sítě, které zabrání dopad nehořících hmot 

na plochu jízdárny. V prostoru jízdárny může být pouze jedno spřežení, které je řízeno jedním 

kočím, které opustí prostor jízdárny, doba evakuace z jízdárny tu = 0,9 min, prostor jízdárny 

je možné opustit dříve, než budou osoby ohroženy padajícími částmi. 

Tepelná izolační vrstva ve střešním plášti je z výrobků třídy A1 – B - splněno. 

Povrchové úpravy vnitřních stěn a stropních konstrukcí shromažďovacích prostorů musí 

být třídy reakce nejméně B.s1-d0 s indexem šíření plamene is = 0 mm.min-1. 

Podlahové krytiny shromažďovacích prostorů musí být z výrobků nejméně třídy reakce na 

oheň Dfl –s1 podle EN 13501-2+A1. 
 
g)  Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu  -  únikové cesty:  
     1.Zásah: 
     Požární zásah může být veden ze štítu objektu na východní straně. 
 
     2.Únikové cesty 

a) z jízdárny – požární úsek N1.1/N2 
     Z požárního úseku jízdárny vedou 4 nechráněné únikové cesty (NCHÚC ) na volné 
prostranství. Pro výpočet bylo počítáno s 10% osob s omezenou schopností pohybu. 
 

Ze stávajících prostorů objektu (stávající tribuna, stávající sklad a hygienické prostory, 
jízdárna) vedou stávající únikové cesty, které jsou dle kolaudačního rozhodnutí vyhovující 
(nezvýšil se počet unikajících osob, nezvýšila se délka cest a šířka únikových cest není 
zúžena). Nově je možný další únik ze stávající tribuny přes venkovní schodiště.  



PBŘ - jízdárna     Strana 6 (celkem 12) 

Z nově navržené tribuny vedou 2 cesty po schodech nahoru a východy na venkovní 
schodiště délky 30 m. Východ do prostoru schodiště je dvoukřídlovými dveřmi šířky 1450 
mm, min. u = 2,5 – musí být otevřeny obě křídla dveří, které budou opatřeny panikovým 
kováním. 

Z prostoru jízdárny vedou 2 jednou2 cesty délky 37 a 33 na volné prostranství. Východ na 
volné prostranství je dvoukřídlovými dveřmi šířky 1800 mm a 2600 mm, min. u = 1,5 – 
vyhovuje otevření jednoho křídla dveří šířky 900 a 1300 mm.  

Pozn.  Přiotevření obou křídel se zúží šířka schodiště na 1475 mm tj. 2,5 u – vyhovuje. 
Tribuny nemají pevné ani nepřipevněná sedadla, pouze místa ke stání, průchod na tribuně 

je šířky 1000 mm > 550 mm – vyhovuje. 
Výška stupňů přístupového schodiště je 133 mm < 200 mm – vyhovuje 
Stoupací hlediště má sklon 22°  tj.  40 % , v každé 3 řadě bude osazeno zábradlí. 
Délky i šířky  ÚC  v y h o v u j í  -  viz. VÝPOČET 
 
b) ze skladů pod tribunou - požární úsek N1.2 
     Z požárního úseku skladů vedou 2 nechráněné únikové cesty (NCHÚC ) na volné 

prostranství délky 24,2 a 13 m. Východ na volné prostranství je dvoukřídlovými dveřmi šířky 
1600 mm, min. u = 1,5 – vyhovuje otevření jednoho křídla dveří šířky 800.  

Délky i šířky  ÚC  v y h o v u j í  -  viz. VÝPOČET 
 
Východové dveře ze shromažďovacího prostoru a dveře na únikové cestě se musí otevírat 

otáčením křídel v postranních závěsech nebo čepech ve směru úniku a musí být opatřeny 
kováním s panikovou funkcí. Jmenovitý rozměr dveřního křídla nemají přesahovat rozměry 
1100/2100 mm a jeho hmotnost nemá být větší než 100 kg. 

Podlaha na obou stranách dveří, jimiž prochází úniková cesta, musí být do vzdálenosti 

dveřního křídlen na stejné výškové úrovni, s výjimkou dveří na volné prostranství.  Podlaha 

na vnější straně dveří, vedoucích ze shromažďovacího prostoru přímo na volné prostranství 

nebo na vnější komunikaci, může být snížena nejvýše o 20 mm. 

Křídla na chráněné únikové cestě nesmí omezit potřebnou šířku únikové cesty 

V každém shromažďovacím prostoru bude nouzové osvětlení  pro východ osob a to jako 
únikové osvětlení a dále v navazujících únikových cestách a v provozně souvisejících 
prostorech přístupných návštěvníkům (hygienické zařízení). 

 
h)  Stanovení a zhodnocení odstupových vzdáleností: 
1.  Navržený objekt: 

     h.1. Posouzení obkladu stěn  na požární otevřenost: 
Objekt má navržený na části vnějších obvodových stěnách obklad z palubek tl. 19 mm  
Stanovení množství uvolněného tepla „Q“ podle čl.8.4.5 z 1 m2 :  
Hmotnost dřeva na 1m2   M =  0,019 * 500 = 9,5 kg/m2  

            Uvolněné teplo z 1 m2   Q  =  9,5 * 17 = 161,5  350 MJ/m2   
Navrhovaný obklad podle uvolněného tepla dle podle ČSN 73 0802, čl.8.4.5 je  
částečně otevřená plocha. 

 

Střecha se nepovažuje za požárně otevřenou plochu ČSN 730802 čl. 8.15.4.b1) a pv = 6,6 

kg/m2 < 50kg/m2. 

Nová obvodová stěna tribuny nedosahuje požadované požární odolnosti a je započítána 
jako 100% otevřená plocha. 
     Odstupová vzdálenost od sálání tepla od nově navržené stěny tribuny objektu je 2,43 m, 

odstupová vzdálenost od sálání tepla od stávajících stěn s dřevěnými obklady jsou od 1,19 do 

1,52 m.  Odstupová vzdálenost od padajících dřevěných obkladů částí jsou 0,36 x 5,4 = 1,94 



PBŘ - jízdárna     Strana 7 (celkem 12) 

m, 0,36 x 6,3 =2,27 m a 0,36 x 5,3 = 1,91m 

     Požárně nebezpečný prostor nezasahuje žádný stavební objekt ani nepřesahuje stavební 

pozemek investora. 

 

2.  Okolní zástavba:  

     V blízkosti objektu nejsou žádné stavební objekty, nejbližší objekt je zděný bytový  ve 

vzdálenosti 27 m (odstupy cca 3 m), tzn. objekt neleží v požárně nebezpečném prostoru 

okolní zástavby. 

V blízkosti objektu nejsou žádná bezpečností pásma dle § 11odst. 3 vyhlášky 23/2008 

(sklady slámy a sena, vedení VN). 

 

i)   Zabezpečení stavby požární vodou: 
1.  Vnější odběrné místo:      

     Požadavky:    - vzdálenost od objektu 150m 

                           - světlost potrubí:  DN 125 mm 

                           - odběr  9,5 l/s 

                           - statický přetlak:  0,2 MPa  

Vnější odběrné místo je zajištěno ze stávajícího podzemního hydrantu na vodovodním řadu 

DN 350 u skladového objektu, který je ve vzdálenosti cca 110 m od objektu – splňuje 

požadavky ČSN 73 0873 tab. 1, číslo položky 3, kde max vzdálenost objektu od hydrantu je 

150m. Byla provedena kontrola funkčnosti hydrantu  a hydrant je bez závad – viz příloha VS 

Chrudim. Hydrant nadzemní je umístěn na potrubí ET 350 mm, viz vyjádření VS Chrudim. 

Profil potrubí s rezervou splňuje ustanoveni ČSN 730873, tab. č. 2, kde jsou limitní průměry 

potrubí a pro náš případ platí  pol. Č. 3, kde je nejmenší pr. potrubí DN 125mm což je menší 

než DN 350 mm, což je reálný stav. Investor před kolaudací provede kontrolu stávajícího 

hydrantu a doloží požadovaný odběr a statický přetlak hydrantu. 

 

2.  Vnitřní odběrné místo:  

      V objektu je stávající vnitřní hydrant  v 1.NP pro PÚ jízdárny. Tento hydrant je napojen 

venkovním potrubím LT 200 mm, které je ukončeno uzávěrem a od tohoto uzávěru je vnitřní 

hydrant napojen ocelovým pozinkovaným potrubím 6/4“, tj. DN 50 mm. Na pojení nového 

hydrantu ve skladu pod tribunou je řešeno ocelovým suchovodným potrubím, které je 

napojeno z ocelového potrubí vedeného ve stěně ke stávajícímu hydrantu. V tomto místě bude 

osazen uzávěr větve pro hydrant s možností vypouštěním suchovodného potrubí a jeho 

uzavření a případnému napuštění. Toto řešení splňuje ustanovení ČSN 73 087. Bod 6.10 této 

normy. 

      Požadavky:                              -  hadice o jmenovité světlosti 25 mm 

      Požadavky na rozvod vody:     -  hydrodynamický přetlak:   0,2 MPa 

                                                       -  průtok vody z uzavíratelné proudnice:  min. Q = 0,3 l/s 

 

j)  Vymezení zásahových cest:  

 Nástupní plochy  -  nemusí se zřizovat, h =    12m. 

   Vnitřní zásahové cesty  -  nemusí se zřizovat, h < 22,5m 



PBŘ - jízdárna     Strana 8 (celkem 12) 

    Vnější zásahové cesty   -  nemusí se zřizovat, h < 9m.     

     Příjezd k objektu je ze státní komunikace Slatiňany – Škrovád, tato komunikace je 6 m 
široká, a odbočení do areálu k místu výstavby je po stávajícím sjezdu, který je dostatečně 
široký. Tímto sjezdem se technika dostane na místní areálové stávající komunikace, které jsou 
asfaltové. V části navazující na sjez jsou tyto komunikace široké 4,5m a v další části je šířka 
místních komunikací proměnná s minimální šířkou 3,5m. Komunikace slouží pouze jako 
příjezd k objektu, není tato komunikace průjezdná a u štítu haly, kde jsou vjezdy do této haly 
je rozšířená a opět zpevněná plocha, umožňující otočení požárních vozidel. 

Konstrukce vozovky je navržena dle ČSN 736114 a vyhovuje po příjezd požární technik, 
povrch je zpevněný asfaltem.  
 

k)  Stanovení počtu, druhů a rozmístění hasících přístrojů: 
     nr1    =  5,7                        nHJ   =  6 . 6 =  36   
     nr2    =  2,1                        nHJ   =  6 .2  =  12 
     nr3    =  1,0                        nHJ   =  6 . 1 =   6 
V PÚ jízdárny bude osazeno 6 přenosný hasicí přístroj práškový s hasící schopností 21A. 
Ve skladech budou osazeny 2 přenosné hasicí přístroje práškové s hasící schopností 21A. 
Ve skladu za jízdárnou bude osazen 1 přenosný hasicí přístroj práškový s hasící schopností 

21A. 
Hasicí přístroje se osadí na svislou stěnu tak, aby rukojeť přístroje byla max. 1500 mm nad 

podlahou. 

 

l)   Zhodnocení technického zařízení: 
    Technické instalace jsou navrženy podle platných ČSN. 

     

Těsnění prostupů potrubí a kabelů bude provedeno dle čl. 6.2 ČSN 730810: 

a) Realizací požárně bezpečnostního zařízení – požární přepážka nebo ucpávky v souladu 

s ČSN EN 13501-2+A1:2010, článek 7.5.8., nebo 

b) dotěsněním (dozděním, dobetonováním) hmotami třídy A1 nebo A2 v celé tloušťce 

konstrukce a to pouze pokud se nejedná o prostupy konstrukcemi okolo chráněných 

únikových cest a zároveň pouze v případech specifikovaných dále: 

1) jedná se o prostup zděnou nebo betonovou konstrukcí a jedná se o maximálně o 3 

potrubí s trvalou náplní vodou nebo jinou nehořlavou kapalinou. Potrubí musí být třídy reakce 

na oheň A1 nebo A2 nebo musí mírnější průměr  potrubí maximálně 30 mm.V případě izolace 

potrubí v místě prostupů musí být nehořlavé s přesahem minimálně 500 mm na obě strany 

konstrukce nebo 

2) jedná se o jednotlivý prostup jednoho kabelu elektroinstalace  s vnějším průměrem 

kabelu do  20 mm 

Podle bodu b) se samostatně posuzují prostupy, mezi nimiž je vzdálenost alespoň 500 mm. 

Prostupy musí být také realizovány v souladu s ČSN 730802 a vzduchotechnické zařízení 

ČSN 730872. 

 

Vzduchotechnické rozvody: 

     V objektu je navrženo pouze odvětrání sanitárních zařízení, které je odvedeno přes 

obvodovou stěnu do venkovního prostoru trubkou průměru 100 mm. 

 Elektroinstalace: 



PBŘ - jízdárna     Strana 9 (celkem 12) 

       Elektroinstalace bude provedena v souladu s prostředím a podle platných předpisů a po 

skončení montáží bude provedena výchozí revize.  

V případě požáru bude umožněno vypnutí všech elektrických zařízení stavby systémem 
TOTAL STOP. Vypínací prvek TOTAL STOP bude umístěn v chodbě u vstupních dveří na 
pozici jednoduše přístupné pro zasahující jednotky a bude označen. Kabelové trasy pro 
ovládání těchto vypínacích prvků budou splňovat požadavky na kabelové trasy s funkční 
integritou – kabely budou umístěny pod omítkou nebo bude provedeno kabelovou trasou 
s třídou funkčnosti minimálně P15-R. 

 Nouzové osvětlení má vlastní baterie u každého světla. V objektu nejsou rozvody 

elektrické energie pro požárně bezpečnostní zařízení. 

 

      Jednotlivé kabely elektrických rozvodů budou při prostupu požární stěnou zality maltou, 

případné svazky kabelů budou utěsněny protipožární ucpávkou s certifikací, např. 

INTUMEX. Ucpávky budou provedeny firmou s oprávněním provádět požární konstrukce.  

 

Hromosvod – objekt bude chráněn proti účinkům atmosférické elektřiny hromosvodem 

Hromosvodné zařízení i zemnící odpor musí vyhovovat platným českým normám, především 

ČSN 341390. 

Je nutno provádět periodickou revizi hromosvodů osobou s příslušným oprávněním a to 

v termínech uvedených v ČSN 331500. Podmínkou uvedení hromosvodu do provozu je 

výchozí revize. 

 

m) Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí:  
     Nejsou. 

 

n)  Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními:  
     Objekt bude vybaven těmito požárně bezpečnostními zařízeními: 

 

1.  V objektu bude možnost ohlásit požár jednotce požární ochrany alespoň po dobu provozu 

shromažďovacího prostoru. 

 

2. Dle ustanovení ČSN 73 0831 jsou únikové cesty, a to chráněné i nechráněné a 

shromažďovací prostory vybaveny nouzovým osvětlením. Nouzové osvětlení je spočítáno a 

zakreslenov projektu elektroinstalace. Nouzové osvětlení bude funkční po dobu min 60 minut, 

bude umístěno na únikových cestách s viditelným vyznačením směru úniku. Nouzové 

osvětlení bude umístěno i ve shromažďovacích prostorách a v místech úniku z těchto prostor 

a to opět s vyznačením směru úniku k posuzovanému úniku z objektu. Nouzové osvětlení je 

rovněž v souladu s výše uvedenou normou umístěno v místech se změnou výškové úrovně, tj. 

na schodištích. 

 

3. Elektrická požární signalizace – EPS 
Nutnost vybavení požárního úseku EPS je posouzena dle ČSN 73 0875:2011 – Stanovení 

podmínek pro navrhování elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního 
řešení. 
Objekt nemusí být vybaven EPS – viz výpočet. 



PBŘ - jízdárna     Strana 10 (celkem 12) 

 
4. Samočinné stabilní hasicí zařízení 
Dle ČSN 73 0802 článek 6.6.10 – objekt nemusí být vybaven samočinným stabilním hasicím 
zařízením: pn * an   < 60, S < 4000 m2  

 
5. samočinné odvětrávací zařízení 
Dle ČSN 73 0802 článek 6.6.11 – objekt nemusí být vybaven samočinným odvětrávacím 
zařízením – není omezen přirozený odvod zplodin hoření. 
 
6. Třídy funkčnosti kabelů požárně bezpečnostního zařízení 

Kabely ovládající nouzového osvětlení budou mít třídu funkčnosti kabelové trasy P15-R.  

Tyto kabely musí zůstat funkční při požáru a musí mít třídu reakce na oheň B2ca.  

 

o)  Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních tabulek: 
     V objektu budou umístěny tyto značky - tabulky: 

      -   Rozvaděč  -  hlavní vypínač elektrického proudu  

          B.1.4 - zákaz použití vody pro hašení 

          N.B.3 01  -  elektřina 

      -  Dále bude označen hlavní  uzávěr vody.  

      -   Únikové cesty  -  informační značka dle ČSN ISO 3864-1,budou umístěny všude tam, 

kde není viditelný východ na volné prostranství 

           Informativní značky pro únik a evakuaci osob a značky překážek na únikových cestách 

musí být i při přerušení dodávky energie viditelné a rozpoznatelné minimálně po dobu 

nezbytně nutnou k bezpečnému opuštění objektu.  Značky budou zhotoveny z odolného 

fotoluminiscenčního nebo reflexního materiálu. 

 Značky musí být udržované a kontrolované tak, aby zůstal zachován jejich vzhled a 

původní funkční vlastnosti; v případě nutnosti musí být nahrazeny jinými. 

      Spodní hrana tabulek má být uvnitř budovy 1,8 m nad podlahou. 

 

VENKOVNÍ TRIBUNA 
Venkovní tribuna je bez požárního rizika dle čl. 6.1.2 ČSN 730831. 

Zastřešení venkovní tribuny je ocelovou konstrukcí s krytinou z plechu – DP1. 

Požární odolnost zastřešení tribuny je 15 minut. 

Výšková úroveň venkovního shromažďovacího prostoru je 3,2 m < 6 m, únikové cesty mohou 

být součástí shromažďovacího prostoru  

Z tribuny vedou 2 únikové cesty délky 25,5 m < 40 m. 

Šířka únikové cesty je 2,0 m= 3,5 u > 2u. 

tu = 3,1 min < 15 min – viz výpočet 

Nosné a ohraničující konstrukce požárního úseku venkovní tribuny druhu DP1odstupové 

vzdálenosti se dle  6.3.2 ČSN 730831 nestanovují. 

 

Přílohy:   -  VÝPOČET 

                -  VÝKRESY PBŘ 

- Kolaudační rozhodnutí  

- Stanovisko VS Chrudim o funkčnosti hydrantů 



PBŘ - jízdárna     Strana 11 (celkem 12) 

 

Vypracovala:  Ing. Točoňová                                                                  Chrudim  12 /2018 


